
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: GIULIANO VITALI
Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICO
Servizio : Traffico

 
 

Numero Data

160 26-03-2024
 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI CDS IN AREA EX DEPOSITO CAT-SETTORE
TRAFFICO/P.M.

 
 
 
Proposta n.  158 del 22-03-2024
Ai sensi dell art. 5 comma 6 del Regolamento sull organizzazione dei controlli interni il Dirigente Responsabile del Servizio esercita il
controllo di regolarit amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa
 
 

Il Responsabile
GIULIANO VITALI

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell art. 3-bis del CAD

Ordinanza Dirigenziale n. 160 del 26-03-2024

1/3



 
 I L  D I R I G E N T E

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 39 del 08 giugno 2023 con il quale è stato confermato al
sottoscritto l’incarico Dirigenziale del Settore di Polizia Municipale – Traffico con
funzione di Comandante 

Vista la richiesta pervenuta dal Settore LL.PP.  riguardo all’attuazione di
provvedimenti restrittivi in materia di circolazione stradale da istituire in AREA EX
DEPOSITO CAT e strade limitrofe al fine di  consentire, per conto della A.C.,  la
realizzazione di allestimento Cantiere PNRR “Lavori di Recupero e Riqualificazione
EX EDIFICIO CAT e aree adiacenti” ;

La ditta esecutrice delle opere è la  ditta appaltatrice SO.MED GROUP SRL (geom.
Pasquale Gaeta tel. 3473128674)- direttore dei lavori EXA ENGINEERING SRL (ing.
Sabatino Tonacci tel. 3358201830);

Preso atto della documentazione prodotta dal richiedente;

Considerato che i lavori di cui sopra hanno avuto inizio nel mese di Febbraio/24 con
utilizzo dell’ordinanza generica n.18/24;

Ritenuto opportuno aderire alla richiesta per consentire l'esecuzione dei lavori in
premessa citati e garantire la pubblica incolumità;

Su proposta del Responsabile del Procedimento geom. Almo Giampiero Cerutti;

Attestando l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interessi in capo ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come
introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190;

 Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30.4.92, n. 285 e successive integrazioni e modificazioni;

ORDINA

 

1) Per i motivi espressi in premessa fino al giorno 25.08.2025 in tutta
l’AREA EX CAT e lungo Via del Pomario (parte-lato area ex Cat) -
istituzione divieto di transito e sosta 0-24  con rimozione forzata, è
consentita la presenza di mezzi inerenti all’attività di cantiere;

La ditta incaricata ad operare nel cantiere in premessa indicata,  è
incaricata dell'installazione della segnaletica stradale regolamentare,
come previsto dal Decreto del 10.07.2002, compresa la collocazione sulle
delimitazione area di cantiere(transenne o similari) di lampade e
materiale catarifrangente per visione utenza pedonale e veicolare in
particolare per le ore notturne, inoltre sempre a carico della ditta
esecutrice delle opere la collocazione di manifesti indicanti

Ordinanza Dirigenziale n. 160 del 26-03-2024

2/3



periodi-orari-provvedimenti CdS attuati, motivazione dell’interdizione
alla sosta-ecc. lungo le zone oggetto di intervento lavorativo, tale
intervento si rende necessario affinchè la popolazione e utenza in genere
sia a conoscenza della situazione in premessa e sopra descritta;

La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza
alla esecuzione delle opere sopra indicate compreso quelli eventualmente derivanti
dalla sosta e dal transito degli automezzi, utilizzati dalla ditta, fatte salve le applicazioni
delle norme di Legge che tutelano la incolumità pubblica e la prevenzione degli infortuni
sul lavoro, è a carico della ditta che esegue il lavoro, restando il Comune di Massa ed il
suo personale tecnico e stradale, completamente sollevato ed indenne;

Le proprie ordinanze in materia di circolazione, per quanto in contrasto
con la presente, vengono sospese nella loro efficacia;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico, mediante l'apposizione dei prescritti
segnali stradali ed affissione all'albo pretorio comunale;

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
entro 60 giorni(ex art.37 comma 3 del Codice della Strada D.lgs n. 285/1992 e s.m.i.) ed il
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni;

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di vigilare sul rispetto del
presente provvedimento.

 

 

Il  Dirigente/ Com.te
Dott. Giuliano Vitali

 

 

Ordinanza Dirigenziale n. 160 del 26-03-2024

3/3


